
 
 
 
 
 
Pressmeddelande 2010-05-11 
  

Familjesommar på Gripsholms slott 
  
Lördag den 15 maj öppnar Gripsholms slott i Mariefred för säsongen 2010. Vasaborgen med 
Statens porträttsamling och kungliga inredningar från fyra sekel är full av spännande historier 
för alla åldrar. Utforska slottets vrår, från Hertig Karls kammare från 1500-talet till Gustav III:s 
teater. Bekanta dig med kändisar både från vår egen tid och från svunna dagar i världens 
äldsta nationella porträttgalleri.  
 
Kungliga och andra kändisar  
En av Gripsholms största skatter är Statens porträttsamling med porträtt från 1400-talets slut fram till 
2010. Kungligheter från 1500-talet och framåt ingår i porträttgalleriet liksom en rad kändisar; Carl 
Michael Bellman, August Strindberg, Greta Garbo, Dag Hammarskjöld, Birgit Nilsson, Benny 
Andersson och Magnus Uggla är några av dem. Lördagen 5 juni avtäcks årets hedersporträtt. 
  
500 års inredningshistoria att inspireras av 
1537 började slottet byggas och än idag finns tidstypiska rum, inredningar och konst skapade för 
kungligheter. Hertig Karls kammare från 1500-talet och Gustav III:s teater från 1700-talet hör till de 
unika rumsmiljöer som visas.  
 
Familjevisningar  
För barnfamiljen har vi fantasieggande familjevisningar av slottet. Vi tittar på porträtt av prinsessor och 
prinsar som barn. I Rustkammaren möter barnen bland annat ett uppstoppat lejon och rustningar från 
Gustav III:s tid. Rundturen i slottet avslutas i Målarstugan. Där väntar papper, kritor och annat kreativt 
material för de barn som vill skildra sina upplevelser på slottet.  
 
I slottsparken bevaras den historiska traditionen 
De första trädgårdarna var både lust- och nyttoinriktade med odlingsland för kryddor, blommor och 
fruktträd. Även idag odlas de blommor som behövs för att pryda slottet. Fruktträdgården med 250 träd 
ger råvaran till den äppelmust som finns att köpa i slottsboden. 
  
Viktiga datum våren och sommaren 2010: 
15 maj öppnar slottet för säsongen. Öppettider: alla dagar kl 10-16. Egen rundvandring och eller 
guidade turer varje dag. Familjevisningar kl 15 på helgdagar mellan 15 maj och 15 september, 
dagligen 15 juni – 15 augusti.  
5 juni: Gripsholmsföreningens årsmöte med avtäckning av årets hedersporträtt.  
15 september: sista dagen för säsongen. Därefter enbart visningar på beställning. 
  
För ytterligare information, kontakta Morgan Gerle, 1:e slottsuppsyningsman Gripsholms slott,  
tel 08-402 8570 och Anna Jansson, informatör Nationalmuseum, ajn@nationalmuseum.se tel 08-5195 
4391. 
Läs mer på www.gripsholmsslott.se, pressbilder se www.nationalmuseum.se/press.  
 
Gripsholms slott förvaltas av Kungl. Hovstaterna. Nationalmuseum ansvarar sedan 1880 för Statens 
porträttsamling på Gripsholms slott.  
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